АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     17.02.2023 г. Нелидово      № 282-па

О внесении изменений в

постановление

Администрации Нелидовского

городского округа Тверской

области от 21.01.2019 № 93-па

Руководствуясь Постановлением Правительства Тверской области от

21.12.2022 №735-пп «О внесении изменений в Постановление Правительства

Тверской области от 07.12.2017 №413-пп», в соответствии со статьями 135 и 144

Трудового кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования оплаты труда

в муниципальных учреждениях  физической культуры и спорта муниципального

образования  Нелидовский городской округ Тверской области, Администрация

Нелидовского городского округа постановляет:

    1. Внести в Положение о порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в

муниципальных бюджетных учреждениях физической культуры и спорта

муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области

утверждённое постановлением Администрации Нелидовского городского округа

Тверской области от 21.01.2019 № 93-па «О порядке и условиях оплаты и

стимулирования труда в муниципальных бюджетных учреждениях физической

культуры и спорта муниципального образования Нелидовский городской округ

Тверской области» (далее – Положение), следующие изменения:

    1.1) в разделе II Положения:

     таблицу пункта 8 изложить в следующей редакции:

    «

ПКГ Должностной оклад

(руб.)

Должности работников Учреждений первого уровня

1 квалификационный уровень  5005

Дежурный по спортивному залу, сопровождающий

спортсмена-инвалида первой группы инвалидности

 2 квалификационный уровень  5944

Спортивный судья, спортсмен, спортсмен-ведущий

Должности работников Учреждений второго уровня

1 квалификационный уровень  7271

Инструктор по адаптивной физической культуре,

инструктор по спорту, спортсмен-инструктор, тренер-

наездник  лошадей

 2 квалификационный уровень                              7977

consultantplus://offline/ref=C594A831D1E971AD48230C5D7B74C5F85EFEAB05D564767B1489ED7E5C84DD5AE58137F9D8402DAAG1Z2M
consultantplus://offline/ref=C594A831D1E971AD48230C5D7B74C5F85EFEAB05D564767B1489ED7E5C84DD5AE58137F9D8402DAAG1Z6M

Администратор тренировочного процесса, инструктор-

методист по адаптивной физической культуре, инструктор-

методист физкультурно-спортивных организаций, тренер,

хореограф

 3 квалификационный уровень                              8132

Начальник водной станции, начальник клуба    (спортивного,

спортивно-технического, стрелково-спортивного), начальник

мастерской по ремонту  спортивной техники и снаряжения,

специалист по   подготовке спортивного инвентаря,

старшие: инструктор-методист по адаптивной физической

культуре, инструктор-методист физкультурно-спортивных

организаций

Должности работников Учреждений третьего уровня

 1 квалификационный уровень                              8604

Аналитик (по виду или группе видов спорта), начальник

отдела (по виду или группе видов спорта)

»

    1.2) в разделе III Положения:

     таблицу пункта 16 изложить в следующей редакции:

     «

ПКГ Должностной оклад

(руб.)

Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня

1 квалификационный уровень                             5005

Средний медицинский и фармацевтический персонал

1 квалификационный уровень                             7116

2 квалификационный уровень                             7271

3 квалификационный уровень                             7429

4 квалификационный уровень                             7587

5 квалификационный уровень                             7742

Врачи и провизоры

1 квалификационный уровень                             7977

2 квалификационный уровень                             8291

3 квалификационный уровень                             8446

4 квалификационный уровень                             8758

»

    1.3) в разделе IV Положения:

    Таблицу пункта 19 изложить в следующей редакции:

    «

ПКГ Должностной

оклад (руб.)

Общеотраслевые должности служащих первого уровня

 1 квалификационный уровень

Агент, агент по снабжению, делопроизводитель, кассир,

комендант, дежурный (по выдаче справок, общежитию, комнате

отдыха водителей автомобилей), статистик

4723

 2 квалификационный уровень                             4949

consultantplus://offline/ref=C594A831D1E971AD48230C5D7B74C5F85EFEAB05D564767B1489ED7E5C84DD5AE58137F9D8402DA9G1Z3M
consultantplus://offline/ref=C594A831D1E971AD48230C5D7B74C5F85EFDA501D060767B1489ED7E5C84DD5AE58137F9D8402DAAG1Z3M
consultantplus://offline/ref=C594A831D1E971AD48230C5D7B74C5F85EFDA501D060767B1489ED7E5C84DD5AE58137F9D8402DAAG1Z0M
consultantplus://offline/ref=C594A831D1E971AD48230C5D7B74C5F85EFDA501D060767B1489ED7E5C84DD5AE58137F9D8402DA9G1Z3M
consultantplus://offline/ref=C594A831D1E971AD48230C5D7B74C5F857F8AD06D0692B711CD0E17C5B8B824DE2C83BF8D8402CGAZBM

Должности служащих первого квалификационного  уровня, по

которым может устанавливаться    производное должностное

наименование «старший»

Общеотраслевые должности служащих второго уровня

 1 квалификационный уровень                             6960

Администратор, диспетчер, инспектор по кадрам, художник,

лаборант, инструктор-дактилолог,  секретарь незрячего

специалиста, техник

 2 квалификационный уровень                             7099

Заведующие: архивом, камерой хранения,  канцелярией,

копировально-множительным бюро,  складом, хозяйством,

комнатой отдыха, бюро пропусков

Должности служащих первого квалификационного  уровня, по

которым может устанавливаться    производное должностное

наименование «старший»

Должности служащих первого квалификационного  уровня, по

которым устанавливается II внутридолжностная категория

 3 квалификационный уровень                             7243

Техник I внутридолжностной категории

Заведующий производством (шеф-повар), начальник

хозяйственного отдела, заведующий научно-технической

библиотекой

 4 квалификационный уровень                             7389

Мастер участка (включая старшего), механик, начальник

автоколонны

Должности служащих первого квалификационного  уровня, по

которым может устанавливаться    производное должностное

наименование «ведущий»

 5 квалификационный уровень                             7539

Начальник гаража, начальник мастерской, начальник ремонтного

цеха

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

 1 квалификационный уровень                             7766

 Бухгалтер, инженер, инженер по метрологии, инженер по охране

труда, инженер-программист  (программист), инженер-энергетик

(энергетик), психолог, специалист по кадрам, экономист,

инженер-электроник (электроник), социолог, юрисконсульт

 2 квалификационный уровень                             7998

II внутридолжностная категория: бухгалтер, инженер, инженер по

метрологии, инженер по охране труда, инженер-программист

(программист), инженер-энергетик(энергетик), психолог,

специалист по кадрам, экономист, инженер-электроник

(электроник), социолог, юрисконсульт

3 квалификационный уровень  8233

I внутридолжностная категория: бухгалтер, инженер, инженер по

метрологии, инженер по охране труда, инженер-программист

(программист), инженер-энергетик (энергетик), психолог,

специалист по кадрам, экономист, инженер-электроник

(электроник), социолог, юрисконсульт

consultantplus://offline/ref=C594A831D1E971AD48230C5D7B74C5F857F8AD06D0692B711CD0E17C5B8B824DE2C83BF8D8402CGAZFM
consultantplus://offline/ref=C594A831D1E971AD48230C5D7B74C5F857F8AD06D0692B711CD0E17C5B8B824DE2C83BF8D8402FGAZAM

4 квалификационный уровень 8485

Ведущие: бухгалтер, инженер, инженер по метрологии, инженер

по охране труда, инженер-программист (программист), инженер-

энергетик (энергетик), психолог, специалист по кадрам,

экономист, инженер-электроник (электроник), социолог,

юрисконсульт

5 квалификационный уровень  8733

Главные  специалисты: в отделах,  отделениях,

лабораториях, мастерских, заместитель главного бухгалтера

Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня

1 квалификационный уровень  9072

Начальники отделов: автоматизированной системы управления

производством, информации, кадров, материально-технического

снабжения, планово-экономического, технического,

юридического, охраны труда

2 квалификационный уровень                             9382

Главные: механик, энергетик, технолог *

3 квалификационный уровень                             12511

Директор (начальник, заведующий) филиала, другого

обособленного структурного подразделения

»

    1.4) таблицу пункта 22 раздела V Положения изложить в следующей редакции:

    «

Разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих
Оклад (руб.)

1 разряд                                                      4537

2 разряд                                                      4692

3 разряд                                                      4927

4 разряд                                                      6960

5 разряд                                                      7099

6 разряд                                                      7243

7 разряд                                                              7389

8 разряд                                                              7539

»;

     1.5) в разделе VI Положения:

     таблицу пункта 25 изложить в следующей редакции:

      «
Наименование должностей Должностной оклад по группам оплаты

труда руководителя (руб.)

I II III IV V VI VII

Директор, директор дворца спорта 15639

Директор спортивного сооружения

(объекта спорта)

14076 13653 13247 12841 12449 12073 11 715

Директор центра спортивной

подготовки

15639 15170

Директор, директор спортивной

школы олимпийского резерва

14076 13653 13247

Директор, директор спортивной

школы

13653 13247 12841 12449

consultantplus://offline/ref=C594A831D1E971AD48230C5D7B74C5F857F8AD06D0692B711CD0E17C5B8B824DE2C83BF8D8402FGAZ3M

Директор, директор спортивно-

адаптивной школы

13653 13247 12841 12449

»

     1.6) приложение 1 к Положению изложить в новой редакции (прилагается).

 2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в приложении к

общественно-политической газете «Нелидовские известия» - «Муниципальный

вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Нелидовского

городского округа Тверской области в сети «Интернет», вступает в силу со дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 01.12.2022.

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Нелидовского городского округа Грачеву Н.Г.

    И.о. Главы Нелидовского городского округа,

    Заместитель Главы Администрации Нелидовского

    городского округа, руководитель финансового

    Управления                                                                                  Е.В. Кононова

Приложение 1

к постановлению Администрации

Нелидовского городского округа

№282 -па от 17.02.2023

Приложение 1

к Положению об оплате труда

в муниципальных бюджетных

учреждениях физической культуры и

спорта Нелидовского городского

округа

Размеры должностных окладов

 работников муниципальных бюджетных учреждений

 физической культуры и спорта Нелидовского городского округа,

занимающих должности, не отнесенные к профессиональным

квалификационным группам

Наименование должности Должностной оклад

(руб.)

Секретарь руководителя, специалист по перевозкам 4723

Сопровождающий инвалидов и лиц с

ограниченными возможностями здоровья

5005

Секретарь-администратор, техник-механик 6960

Сопровождающий несовершеннолетних

спортсменов, инструктор по физической культуре

7271

Специалист по охране труда, специалист по

закупкам,  специалист по персоналу

7766*

Специалист по антидопинговой деятельности 7977

Старший тренер 8132

Специалист по охране труда, специалист по

персоналу

8233**

Специалист по охране труда, специалист по

персоналу

8485***

Тренер спортивной сборной команды Тверской

области (по виду спорта, спортивной дисциплине),

тренер-консультант

8604

Контрактный управляющий 8733

Наименование должности Должностной оклад

(руб.)

Старший тренер спортивной сборной команды

Тверской области (по виду спорта, спортивной

дисциплине), старший тренер по резерву

спортивной сборной команды Тверской области (по

виду спорта, спортивной дисциплине)

8916

Начальник отдела управления персоналом 9072

Главный тренер спортивной сборной команды

Тверской области (по виду спорта, спортивной

дисциплине), главный инженер

9382

Руководитель структурного подразделения,

начальник структурного подразделения

12511

* Наличие среднего профессионального образования;

** Наличие высшего образования – бакалавриат;

***Наличие высшего образования и прохождение  программы

профессиональной переподготовки в  соответствующей области.».

	282-па
	Приложение к 282-па